
 1

半島地域づくり会議 in幡多のご案内 
 

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

「半島地域づくり会議in幡多」開催にあたって、全国の半島振興対策実施地域から、より多くの皆様方がご参加されますことをお願い申し上げます。 

 さて、今回の会議では、ご案内のとおり、１月３１日のフィールドワーク、食談義、翌２月１日の全体会議などを企画しております。 

参加を希望される方は、下記をご参照の上、別紙、参加申込書を事務局までお送りくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

「半島地域づくり会議in幡多」事務局 

（１）フィールドワーク 

１月３１日実施の３つのフィールドワークについて、参加希望コースの第１希望、第２希望をお知らせください。なお、各フィールドワークのコース

の内容については、別紙「プログラム概要」をご参照ください。 

 

 

 

 

 

参加費、宿泊費等は、１月３１日当日のオリエンテーション会場（「黒潮町ふるさと総合センター」）での受付の際にお支払いください。なお、食談

義は、同３１日に宿泊される方の夕食を兼ねています。フィールドワークに参加されずに、幡多の食談義だけの参加はできません。 

 

○宿 泊 さ れ る 方：参加費 ひとり１２，０００円（３１日昼食代・保険料＋１泊朝食＋「幡多の食談義」参加費を含む） 

○宿 泊 さ れ な い 方：参加費 ひとり ７，０００円（３１日昼食代・保険料＋「幡多の食談義」参加費のみ） 

○フ ィ ー ル ド ワ ー ク の み：参加費 ひとり ３，０００円（３１日昼食代・保険料のみ） 

○２／１～２／２地域資源探査会：参加費 ひとり１０，０００円（１泊２食付，宿泊を伴わない場合はひとり４，０００円） 

※ なるべくお釣りがないようご協力ください。 

申込記号   ① 四万十市片魚サイト：農村生活に根ざしたモノづくり体験プログラムを考える 

② 三原村サイト：森の姿や間伐材利用を通して森・川・海のつながりを考える 

③ 宿毛市・大月町サイト：季節を超えた海の体験プログラムを考える 



 2

（２）前泊、後泊施設のご案内 

前泊（１月３０日）及び後泊（２月１日）を希望される方は、黒潮町「黒潮町ふるさと総合センター」に近い、黒潮町内または四万十市内の宿泊施設

が便利です。（社）四万十市観光協会のホームページ（http://www.shimanto-kankou.com/doc/stay.html）に紹介されていますので、ご利用ください。 

なお、宿泊の予約等につきましては、各自でお願いいたします。 

 

（３）お申込・お問い合わせについて 

  ○別紙参加申込書に必要事項をもれなくご記入の上、下記宛に平成２１年１月９日（金）までにＦＡＸ、または郵送にてお申込みください（郵送の場

合は１月９日（金）必着）。 

  ○「申込・参加内容確認書」などの書類は、平成２０年１２月２４日（水）より順次発送し、平成２１年１月１６日（金）までにお申込み代表者宛に

ＦＡＸにてお送りします（参加申込書にＦＡＸ番号を必ずご記入ください）。 

   

   

 

 

 

○お申込み後に取消・変更・追加が発生した場合には、速やかにＦＡＸまたはメールにて運営事務局までご連絡ください。お電話での取消・変更はお

受けできませんのでご了承ください。 

○開催７日前以降のキャンセルは、原則としてご遠慮ください（フィールドワーク運営、民泊など今回の会議にご協力いただいております多くの方々

に多大なご迷惑をお掛けすることになります）。なお、やむを得ずキャンセルする場合は、経費実費をご負担いただくことがございます。 

○プログラムについては、予告なく変更する場合がございますので、ご了承ください。 

○2/1～2の「地域資源探査会」は、申込者が定員（20名）に満たない場合、中止させていただく場合がございますので、予めご了承ください。 

 

＜お申込み・問い合わせ先＞ 

   「半島地域づくり会議in幡多」事務局 [(財)日本システム開発研究所第二研究ユニット]  

〒162-0067 東京都新宿区富久町16-5 新宿高砂ビル  TEL：03-5379-5932 ／ FAX 03-5379-5929 

E-mail：hantojin@srdi.or.jp               担当：岩崎、中山、木下 

   次のホームページからも参加申込ファイルをダウンロードできます。   http://hanto.jp 



 3

（４）会場までのアクセス 

オリエンテーション（１月３１日[土]）・全体会議会場（２月１日[日]） 黒潮町「ふるさと総合センター」 

〒789-1931 高知県幡多郡黒潮町入野176-20 TEL・FAX 0880-43-3369  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※会議開催中の各会場への移動は参加者専用のバスで行います。お車でお越しの方は、ふるさと総合センターおよび周辺にある土佐西南大規模公園内

の駐車場をご利用ください（無料）。なお、貴重品を車内に置いたままにしないでください。 

※２月１日（日）全体会議終了後に、会場から高知龍馬空港行きのシャトルバスを運行します。 

こちらに乗車されない方は、土佐くろしお鉄道の土佐入野駅（会場から徒歩５分程度）も便利です。 

ふるさと総
合センター 



 4

 
 

半島地域づくり会議 in幡多 参加申込書 

フリガナ 住     所 

代表者名 
都道府県・市町村名／団体名 

 

〒   －   

 

 

 

 TEL

（   ）  －    

緊急連絡先〔携帯等〕 

－   －   

FAX （   ）  －     

 
 

（フリガナ） 

氏  名 
性別 年齢

フィールドワーク 

（1/31） 

幡多の 

食談義 

（1/31） 

1/31 

宿泊希望 

全体会議 

(2/1) 

地域資源探査会 

(2/1－2/2) 
備 考 

（シマント タロウ） 
四万十 太郎 

男 45 
○ 

第１：① 第２：③ 
○ ○ ○ 

○ 
宿泊 あり なし

  
例 

（シミズ ジロウ） 
清水 次郎 

男 40 
○ 

第１：② 第２：① 
○ ○ ○ 

    × 
宿泊 あり なし 

 

１ 
 

 

   

第１：  第２： 

    

宿泊 あり なし 

 

２ 
 

 

   

第１：  第２： 

    

宿泊 あり なし 

 

３ 
 

 

   

第１：  第２： 

    

宿泊 あり なし 

 

記入方法 ①ご参加を希望するプログラムの該当箇所に○印を記入してください。フィールドワークに参加される方で宿泊をされない方でも食談義にご参加いただけます。 

なお、３１日の宿泊は原則、事務局が指定する宿泊施設（民泊など）にご宿泊いただくことになります。また、幡多の食談義だけのご参加はできません。 

②フィールドワークのコースは申込記号をご記入ください。 

③申込書はコピーをとって、事務局までＦＡＸまたは郵送にてお申込みください。 
④前泊・後泊は、別添の「前泊・後泊施設のご案内」をご覧の上、各自で予約等お願いします。（事務局では手配しておりません。） 

ＦＡＸ：０３－５３７９－５９２９ 

「半島地域づくり会議in幡多」事務局 

（財団法人日本システム開発研究所）行
受付日 番号 


